Администрация г. Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.12.2020 г.Моршанск                            № 1263

О  Совете  при  главе  города
Моршанска по делам инвалидов

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от
21.08.2012  № 1201 «О Комиссии при Президенте Российской Федерации по
делам инвалидов» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от
03.05.2012.№  46-ФЗ  «О  ратификации  Конвенции  о  правах  инвалидов»  (с
изменениями  и  дополнениями),  постановлением  администрации  Тамбовской
области от 18.05.2009 г. № 579 «О Совете при главе администрации области по
делам  инвалидов»  (с  изменениями  и  дополнениями),  в  целях  реализации
государственной  политики  по  социальной  поддержке  лиц  с  ограниченными
возможностями  здоровья  и  в  связи  с  проведением  организационно-штатных
мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  состав  Совета  при  главе  города  Моршанска  по  делам
инвалидов согласно приложению  № 1.

2. Утвердить Положение о Совете при главе города Моршанска по делам
инвалидов согласно приложению № 2.

3. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившим
силу постановление  администрации города от 27.08.2018 №  981 «О Совете
при главе города Моршанска по делам инвалидов».

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города И.В.Дорожкину.

Глава города А.В.Банников

Н.В.Сучкова
4-47-02
ТЛ  6 10.12.2020

                                                                                   Приложение № 1
                                                                                             Утвержден
                                                                    постановлением администрации города

        от 11.12.2020 № 1263

СОСТАВ
Совета при главе города Моршанска по делам инвалидов

А.В.Банников - глава города, председатель Совета

И.В.Дорожкина -  заместитель  главы  администрации  города,
заместитель председателя Совета

А.В.Овчинников -  заместитель  главы  администрации  города,
заместитель председателя Совета

Э.А.Белей -  ведущий  специалист  комитета  социально-
экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности  администрации  города,  секретарь
Совета

Члены Совета:
Афремова
Вера Александровна

- председатель городского общества инвалидов
(по согласованию)

Асоскова
Дарья Николаевна

-председатель  комитета   градостроительства,
архитектуры  и  благоустройства  администрации
города – главный архитектор

Баулина
Ольга Петровна

- директор ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг
для населения города Моршанска и Моршанского
района» (по согласованию)

Еников
Александр Алексеевич

-  председатель  Совета  ветеранов  войны,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов
(по согласованию)

Еремеева
Людмила Николаевна

- председатель Моршанской местной организации
ВОС (по согласованию)

Илюшина
Галина Викторовна

-  заместитель  главного  врача  ТОГБУЗ
«Моршанская  ЦРБ»  по  детству  и
родовспоможению (по согласованию)

Комарова
Валентина Александровна

-  председатель  комитета  по  образованию  и
молодежной политике администрации города

Короткова
Нина Павловна

-  главный  специалист  —  уполномоченный
Государственного  учреждения  Тамбовского
регионального  отделения  фонда  социального
страхования  Российской  Федерации   (по
согласованию)

Корнеева
Нина Васильевна

-  заместитель  главного  врача  ТОГБУЗ
«Моршанская  ЦРБ»  по  поликлинической  работе
(по согласованию)

Лобачева
Светлана Владимировна

-  начальник  отдела  ЗАГС  административно-
правового комитета администрации города

    2                             продолжение приложения № 1

Метальникова
Надежда Александровна

-  начальник  юридического  отдела  админист-
ративно-правового комитета администрации города

Насонов
Сергей Владимирович

-  заместитель директора ТОГКУ «Центр занятости
населения»  (отдел  по  г.Моршанску  и
Моршанскому району) (по согласованию)

Невякина
Ольга Владимировна

- начальник финансового отдела города Моршанска
(по согласованию)

Самолюк
Валерий Иванович

-  руководитель  бюро  медико-социальной
экспертизы     № 13 общего профиля Федерального
казенного  учреждения  «Главное  бюро  МСЭ  по
Тамбовской области» (по согласованию)

Сучкова
Наталия Владимировна

-  заместитель  председателя  комитета  социально-
экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности администрации города

Ломовцева
Татьяна Александровна

- начальник ГУ - Управление Пенсионного фонда
РФ  в  г.Моршанске   Тамбовской  области
(межрайонное) (по согласованию)

Ширшов
Михаил Михайлович

- председатель комитета жилищно-коммунального
хозяйства администрации города

тл

              Приложение № 2
                                                                                                 Утверждено
               постановлением администрации города
              от 11.12.2020 № 1263

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете при  главе города Моршанска

по делам инвалидов

1. Общие положения.
1.1.  Совет  при  главе  города  Моршанска  по  делам инвалидов  является

коллегиальным  совещательным  органом  при  главе  города  Моршанска,
содействующим  реализации  полномочий  главы  города  по  обеспечению
согласованного   функционирования  и  взаимодействия  органов  местного
самоуправления,  общественных  объединений  и  других  организаций  при
рассмотрении  вопросов,  связанных  с  решением  проблем  инвалидности  и
инвалидов в г.Моршанске.

1.2.  Совет  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, законами области и иными нормативными
и  правовыми  актами  органов  государственной  власти  области,  а  также
настоящим Положением.

1.3.  Положение  о  Совете  при  главе  города  Моршанска  по  делам
инвалидов и его состав утверждаются постановлением администрации города.

2. Основные задачи Совета.
Основной  задачей  Совета  является  координация  деятельности  органов

местного  самоуправления,  организаций,  учреждений,  общественных
объединений по вопросам:

-  подготовки  предложений  и  рекомендаций  по  совершенствованию
взаимодействия органов местного самоуправления, учреждений, организаций и
общественных  объединений  в  сфере  предоставления  инвалидам  равных  с
другими  гражданами  возможностей  в  реализации  Конституционных  прав  и
свобод  социального  обеспечения  инвалидов  и  установления  им  мер
государственной поддержки на основании анализа положения дел и обобщения
практики  применения  законодательства  Российской  Федерации  в  указанной
сфере;

-  участия  в  обеспечении  благоприятных  условий  жизнедеятельности
человека  (в  том  числе  объектами  социального  и  коммунально-бытового
назначения доступности таких объектов для населения (включая инвалидов),
объектами инженерной инфраструктуры, благоустройства территории);

-  обсуждения  по  предложению главы города  вопросов,  относящихся  к
проблемам инвалидности;

-  обеспечения условий,  способствующих общедоступности образования
детей-инвалидов.

                                                   2                   продолжение приложения № 2

3. Права Совета.
Совет для решения возложенных на него основных задач имеет право:
3.1.  Запрашивать  и  получать  в  установленном  порядке  необходимые

материалы от органов местного самоуправления, общественных объединений,
других  организаций  и  должностных  лиц  по  вопросам,  относящимся  к
компетенции Совета.

3.2.  Приглашать на свои заседания соответствующих должностных лиц
по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

3.3.  Принимать  внутренние  документы,  регламентирующие  работу
Совета.

3.4.  Принимать  решения,  имеющие  рекомендательный  характер,  по
вопросам, относящимся  к компетенции Совета.

3.5. Участвовать в работе конференций, семинаров, совещаний, «круглых
столов» по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

3.6.  Осуществлять  иные  полномочия  по  вопросам,  относящимся   к
компетенции Совета, в соответствии с действующим законодательством.

4. Состав и организация работы Совета.
4.1.  В  состав  Совета  входят  председатель  Совета,  его  заместители,

секретарь  и  члены  Совета,  которые  принимают  участие  в  его  работе  на
общественных началах.

4.2.  Председателем Совета  является  глава  города  Моршанска,  который
возглавляет Совет и осуществляет руководство его работой.

В  период  отсутствия  председателя  Совета,  либо  по  его  поручению
руководство работой Совета осуществляют заместители председателя Совета.

4.3.  Состав  Совета  формируется  из  представителей  территориальных
органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов  местного
самоуправления, общественных объединений, учреждений и организаций.

4.4. Состав Совета утверждается постановлением администрации города.
4.5.  Совет  в  соответствии  с  возложенными  на  него  задачами  может

создавать  как  из  числа  своих  членов,  так  и  представителей  общественных
объединений и других организаций, не входящих в состав Совета, постоянные
и  временные  рабочие  группы  для  проведения  аналитических  и  экспертных
работ. Руководство деятельностью таких групп осуществляют члены Совета.

4.6.  Подготовку  и  организацию  заседаний  Совета  и  решение  текущих
вопросов деятельности Совета осуществляет секретарь Совета.

4.7. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца.  В
случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

Заседание  Совета  ведет  председатель  Совета,  при  его  отсутствии  –
заместители  председателя  Совета,  заседание  Совета  считается  правомочным,
если на нем присутствуют не менее половины членов Совета. Решения Совета
принимаются  большинством  голосов  присутствующих  на  заседании  членов
Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета
или его заместители и секретарь.

4.8. Решения Совета носят рекомендательный характер.

3                      продолжение приложения № 2

4.9.  Организационно-техническое  обеспечение  работы  Совета
осуществляет комитет социально-экономического развития и инвестиционной
деятельности администрации города.

4.10.  Прекращение  деятельности  Совета  осуществляется  по
постановлению администрации города.

тл

	Администрация г. Моршанска
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е